**D**ivinus vniuersale tunc est humani genitius sicut intelligentia est divini genitius. **T**unc ponit sedam exclusionem quod illa cognitionis est notior et nobilior quam non solum apprehendit primum obiectum sed etiam obiecta alias per noticiam. i.e. cognitionum. vñ dicitur. **Q**uo sit ut ea notio. i.e. cognitionis posterius. i.e. nobilior sit ceteris que sunt natura. i.e. propria natura non modo. i.e. tunc modo primum obiectus cognoscit. sed etiam cognoscit subiecta ceterarum noticiarum. **N**ota circa primam exclusionem quod cum actus et operationes diversificentur in diversitate agentium et operantium sequuntur si agentia et operationes sunt diversae quod habent diversas operationes et cognitiones propter quod sensus sine alijs cognitionibus cessat et alibi immobilibus. et accipit hic sensus stricte pro apprehensione sensitiva quod solus immutatur ad priorem sensibilis. **S**ic enim distinguuntur contra imaginationem quod non tunc apprehendit rem priorem sed etiam ablentem. **N**otandum circa secundam exclusionem quod quecumque potentia plura cognoscit videtur esse praestantior ea quod cognoscit pauciora. si ergo aliqua potentia cognoscit primum obiectum et cum hoc obiecta alias potentias inferiores sicut intelligentia divina et non econverso. sequitur quod potentia superior plura cognoscens sit nobilior inferiori.

**C**hic philia ostendit insufficietiam eorum que ex hoc modo cognoscendi non improbat divinam prouidetiam. Secundo horum turnos ad considerandum modum divinitatis cognitionis. ibi. **Q**uare in illis? **P**rimo manifestat insufficientiam eorum per silencium. Secundo applicat illud simile ad propositum. ibi. **S**imile est similitudo atque interdit talis est. **S**ensus et imaginationis sunt cognitiones inferiores quam ratione. **V**er ergo sensus et imaginatio vellet iudicare modum cognitionis secundum rationis ex modo cognoscendi proprio. et dicere quod vniuersale nihil esset quod ratione apprehendit vel nisi ratione esset iudicium rationis vel esset particolare et sensibile. ratione vero dicitur criterium. **D**anifestum est quod nos quod vivimus

**Q**uid igitur si rationationis sensus imaginationis refragantur. nihil esse illud vniuersale dicentes. quod sese intueri ratione potest. **Q**uod enim sensibile vel imaginabile est. id vniuersum esse non posse. Aut igitur rationis veritas esse iudicium nec quicquam esse sensibile. aut quoniam sibi notum sit plura sensibus et imaginationi esse subiecta inanem perceptionem esse rationis. quod sensibile sit ac singulare quasi quoddam vniuersale consideraret. **A**d hanc si ratione praedicta considerat se quidem et quod sensibile quod imaginabile sit. in vniuersalitatis ratione conspicere. **I**lla vero ad vniuersalitatis cognitionem aspirare non posse. quoniam eorum notio corporales figurae non possunt ex-

cedere. De re p̄ognitione firmiori  
potius pfectiori q̄ indicio esse creden-  
dum. In h̄mōi igitur lite nos q̄b tam  
ratiocinandi q̄ imaginandi etiam sen-  
tiendiq̄ vis inest: nōne rōnis potius  
cām probaremus?

aut imaginabile id nō posse esse vle s̄m iudicū sensus et imaginationis.  
Aut igitur iudicium rōnis nccē est esse ver⁹ et p̄p̄s nec q̄cē esse sensibile  
q̄ est absurdum. Aut qm̄ notū est sibi sc̄z sensui et imaginationi q̄ nccē est  
esse sensibile. Crederes ne p̄ceptioēm rōnis esse inanem q̄ p̄siderat illud  
quod est sensibile et singulare quasi quoddam vle. Ad h̄c si rō iudeat se  
p̄spicere in rōne yniuersali quod est sensibile et imaginabile. Illa p̄o sc̄z  
sensum et imaginatioēm nō posse aspirare id ē. puenire ad p̄gnitioēm v/  
niuersalis q̄ p̄gnitio eoz nō excedit figurā corporalē et dicere rō potius  
esse credēdum firmiori et pfectiori iudicio rerum. In h̄mōi igitur lite sc̄z  
inter sensum et imaginatioēm ex vna pte et rōncm ex altera pte nos q̄bus  
inest tam vis rōcinādi q̄ imaginandi et sentīendi nōne potius pbarem cām  
rōnis et reputaremus motiuū sensus et imaginationis esse insufficiētiam  
quasi dicat imo. Nota q̄ iudicio nobilioris potētē potius est astādum  
q̄ iudicio potētē ignobilioris cū igitur rō sic potentia nobilior q̄ sensus  
et imaginatio. co q̄ rō comp̄hēdit p̄p̄rum obiectū et obiectū sensus et ima-  
ginationis et non econuerso. ergo potius astādum est iudicio rōnis q̄  
potentiaz inferiorum.

Simile est q̄ humana rō diuinam in-  
telligentiam futura nisi vt ipsa cognoscit  
non putat intueri. Nam ita disseris.  
Si qua certos ac necessarios ha-  
bere non videantur euentus. ea certo  
euentura presciri nequeant. Varum  
igitur rerum nulla est prescientia. quā  
si etiam in his esse credamus. nihil e/  
rit quod non ex necessitate proueniat.

vtracq̄ p̄gnitione pon⁹  
assentiremus rōni iudi-  
cando motiuū sensus et  
imaginationis essi insuffi-  
cīes. Dicit ergo. Quid  
igitur si sensus et imagi-  
nationis refragetur. i. tra-  
dicat rōni dicētes nihil  
esse vle id qđ rō putat  
se intueri sic arguendo

Quod est em̄ sensibile

**C**hic applicat il-  
lud simile ad p̄positum  
et dicit Illud qđ est dic-  
tum de sensu et imagi-  
natione respectu rōnis si/  
mile est ei q̄ humana  
rō nihil putat diuinam  
intelligētiam intueri ni-  
si vt ipsa rō cognoscit  
quod apparet et ipso  
modo argēdi. Nā ita  
differis id est arguis. si  
qua videantur nō habe-  
re certos et necessarios  
euentus talia nequeūt  
p̄sciri certe euentura.